
  für die Presse 

 Münchener Rück 
 Munich Re Group 

 

Münchener-Rück-Gruppe in den ersten neun Monaten 2005       
Wichtige Kennzahlen (IFRS) 
 
MÜNCHENER-RÜCK-GRUPPE Q1-3

2005
Q1-3
2004

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge Mio. € 28 625 28 932 –307 –1,1 
Verdiente Beiträge (netto) Mio. € 26 804 27 216 –412 –1,5 
Ergebnis aus Kapitalanlagen,  
davon realisierte Gewinne 
           realisierte Verluste  

Mio. € 8 052
3 317

396

5 730
2 168

785

2 322 
1 149 
–389 

40,5 
53,0 

–49,6 
Leistungen an Kunden (netto) Mio. € 25 121 23 816 1 305 5,5 

Ergebnis vor Abschreibungen auf 
Geschäfts- oder Firmenwerte 
darin für Reservestärkung AmRe  

Mio. € 2 883
–388

2 761
–161

 
122 

 

 
4,4 

 
Ertragsteuern 
darin für Reservestärkung AmRe 

Mio. € 1 206
362

688
–56

518 75,3 

Konzernergebnis  
darin für Reservestärkung AmRe  
darin Minderheitsanteile 

Mio. € 1383
–750

51

1 578
–105

51

–195 
 

– 

–12,4 
 

– 
  30.9.2005 31.12.2004   

Kapitalanlagen Mio. € 186 610 178 132 8 478 4,8 
Eigenkapital Mio. € 22 685 20 737 1 948 9,4 
Mitarbeiter 40 406 40 962 -556 –1,4 
 

RÜCKVERSICHERUNG* Q1-3
2005

Q1-3
2004

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge 
davon Leben und Gesundheit 
           Schaden und Unfall 

Mio. € 16 739
5 836

10 903

17 478
5 739

11 739

–739 
97 

–836 

–4,2 
1,7 

–7,1 
Schaden-Kosten-Quote Nichtleben 
darin Naturkatastrophen 
darin für Reservestärkung AmRe  

% 108,2
12,6
3,5

98,8
4,6
1,3

  

Ertragsteuern 
darin für Reservestärkung AmRe 

Mio. € 896
362

436
–56

460 105,5 

Ergebnis 
darin für Reservestärkung AmRe  

Mio. € 1 027
–750

1 392
–105

–365 –26,2 

* Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 
 

ERSTVERSICHERUNG* Q1-3
2005

Q1-3
2004

Veränderung 

 absolut in % 
Gebuchte Bruttobeiträge  
davon Leben und Gesundheit 
           Schaden und Unfall 

Mio. € 13 285
9 104
4 181

12 965
8 794
4 171

320 
310 
10 

2,5 
3,5 
0,2 

Schaden-Kosten-Quote 
Schaden/Unfall inkl. Rechtsschutz % 93,5 92,2

  

Ergebnis Mio. € 457 183 274 149,7 

* Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 
 

AKTIE Q1-3
2005

Q1-3
2004 Veränderung 

 absolut in % 
Ergebnis je Aktie € 5,83 6,68 –0,85 –12,7 




