## Münchener-Rück-Gruppe in den ersten neun Monaten 2005 Wichtige Kennzahlen (IFRS)

MÜNCHENER-RÜCK-GRUPPE		Q1-3 2005	Q1-3 2004		Veränderung
				absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge	Mio. €	28 625	28 932	-307	-1,1
Verdiente Beiträge (netto)	Mio. €	26 804	27 216	-412	-1,5
Ergebnis aus Kapitalanlagen,	Mio. €	8 052	5 730	2 322	40,5
davon realisierte Gewinne		3 317	2 168	1 149	53,0
realisierte Verluste		396	785	-389	-49,6
Leistungen an Kunden (netto)	Mio. €	25 121	23 816	1 305	5,5
Ergebnis vor Abschreibungen auf					
Geschäfts- oder Firmenwerte	Mio. €	2 883	2 761	122	4,4
darin für Reservestärkung AmRe		-388	-161		
Ertragsteuern darin für Reservestärkung AmRe	Mio. €	<b>1 206</b> 362	688 -56	518	75,3
Konzernergebnis	Mio. €	1383	1 578	-195	-12,4
darin für Reservestärkung AmRe	IVIIO. C	-750	-105	-195	-12,4
darin Minderheitsanteile		51	51	_	_
		30.9.2005	31.12.2004		
Kapitalanlagen	Mio. €	186 610	178 132	8 478	4,8
Eigenkapital	Mio. €	22 685	20 737	1 948	9,4
Mitarbeiter		40 406	40 962	-556	-1,4
RÜCKVERSICHERUNG*		Q1-3	Q1-3		Veränderung
		2005	2004		
		40.00		absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge davon Leben und Gesundheit	Mio. €	16 739 5 836	17 478 5 739	–739 97	-4,2 1,7
Schaden und Unfall		10 903	11 739	-836	-7,1
Schaden-Kosten-Quote Nichtleben	%	108,2	98,8		.,
darin Naturkatastrophen	70	12,6	4,6		
darin für Reservestärkung AmRe		3,5	1,3		
Ertragsteuern	Mio. €	896	436	460	105,5
darin für Reservestärkung AmRe		362	-56		
Ergebnis	Mio. €	1 027	1 392	-365	-26,2
darin für Reservestärkung AmRe		-750	-105		

 $<sup>\</sup>hbox{$^*$ Vor Eliminierung segment "ubergreifender" konzerninterner Geschäftsvorfälle.}$ 

ERSTVERSICHERUNG*		Q1-3 2005	Q1-3 2004	Veränderung	
				absolut	in %
Gebuchte Bruttobeiträge davon Leben und Gesundheit Schaden und Unfall	Mio. €	13 285 9 104 4 181	12 965 8 794 4 171	320 310 10	2,5 3,5 0,2
Schaden-Kosten-Quote Schaden/Unfall inkl. Rechtsschutz	%	93,5	92,2		
Ergebnis	Mio. €	457	183	274	149,7

<sup>\*</sup> Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle.

AKTIE		Q1-3 2005	Q1-3 2004	,	Veränderung	
				absolut	in %	
Ergebnis je Aktie	€	5,83	6,68	-0,85	-12,7	